
ขอ 2.7 ขอมูลการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร 

หลักเกณฑการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

หลักเกณฑการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

โดยที่เปนการสมควรปรับปรุงขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ วาดวย พนักงานมหาวิทยาลัย เพื่อใชในการ

บริหารงานบุคคลเกี่ยวกับการจางงานภาครัฐสำหรับลูกจางของมหาวิทยาลัย ใหมีความเหมาะสมเกิดความคลองตัว มีคุณภาพ

และประสิทธิภาพสูงสุด 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 มาตรา 65/1 และมาตรา 65/2 แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรอืน

ในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547 ประกอบกับมาตรา 18 (2) (13) และ (14) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 

2547 และมติสภามหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษในการประชุม คร้ังท่ี 6/2563 เมื่อวันท่ี 25 กรกฎาคม 2563 จึงออกขอบังคับ

มหาวิทยาลัยราชภัฏศรสีะเกษ วาดวย พนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2563 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 

พนักงานมหาวิทยาลัย 

ขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ วาดวย พนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2563 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 

2563 หมวด 1 พนักงานมหาวิทยาลัย 

ขอ 7 พนักงานมหาวิทยาลัย มี 2 กลุม คือ 

กลุมที่ 1  พนักงานวิชาการ ไดแก บุคคลที่มหาวิทยาลัยกำหนดใหปฏิบัติหนาที่สอนและวิจัยเปนภารกิจหลักหรือ

หนาที่อ่ืนเปนลักษณะการปฏิบัติงานทางวิชาการ 

กลุมท่ี 2  พนักงานปฏิบัติการ ไดแก บุคคลที่มหาวิทยาลัยกำหนดใหปฏิบัติหนาที่ในการสนับสนุนงานวิชาการ 

พนักงานวิชาการและพนักงานปฏิบัติการ มี 2 ประเภท ดังนี้ 

(1) พนักงานประจำเต็มเวลา 

(ก) พนักงานประจำเต็มเวลาตามสัญญาจาง ไดแก พนักงานที่มีสัญญาจาง 1 ป หรือ 3 ปแลวแตกรณี 

(ข) พนักงานประจำเต็มเวลาถาวร ไดแก พนักงานที่มีสัญญาจางคราวละ 4 ป 8 ป และปฏิบัติงานจนเกษียณอายุ 

(2) พนักงานจางตามภารกิจ ไดแก บุคคลที่มหาวิทยาลัยตกลงจางใหปฏิบัติงานเฉพาะการใดการหนึ่งเปนการ

ช่ัวคราวตามที่ไดรับมอบหมาย 

ขอ 8 ผูที่จะไดรับการจางเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ตองมีคณุสมบัติและไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี้ 

(ก) คุณสมบัติท่ัวไป 

(1) มีสัญชาติไทย 

(2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ และอายุไมเกินหกสิบปสำหรับพนักงานประจำเต็มเวลาตามสัญญา

จางและพนักงานเต็มเวลาถาวร 

(3) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตรอันมีพระมหากษัตรยิทรงเปนประมุข 

(ข) ลักษณะตองหาม 

(1) เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 

(2) เปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ เปนคนเสมือนไรความสามารถหรอืเปนโรคที่กำหนดใน

กฎ ก.พ.อ. 

(3) เปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอนตามกฎหมายวาดวยระเบียบ

ขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น 



(4) เปนผูบกพรองในศลีธรรมอันดี 

(5) เปนกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจาหนาที่พรรคการเมือง 

(6) เปนบุคคลลมละลาย 

(7) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาท

หรือความผิดลหุโทษ 

(8) เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ องคการมหาชนหนวยงานอื่นของรัฐหรือ

เอกชน 

(9) เคยถูกใหออกหรือลงโทษปลดออก หรือไลออกเพราะกระทำผิดวินัยตามกฎหมายวาดวยระเบียบ

ขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น 

(10) เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงาของรัฐ 

ตามความใน (ก) (1) และ (2) ไมใหใชบังคับกับพนักงานมหาวิทยาลัยที่เปนชาวตางประเทศและการจางผูเกษียณอายุ

ราชการซึ่งมหาวิทยาลัยจำเปนตองจางตามขอผูกพันหรือตามภารกิจของมหาวิทยาลัย 

ในกรณีที่เห็นสมควรคณะกรรมการอาจประกาศกำหนดคุณสมบัติหรือลักษณะตองหามเพิ่มข้ึนหรือกำหนดแนวทางปฏิบัติของ

มหาวิทยาลัยในการจางพนักงานมหาวิทยาลัยเพ่ือใหสอดคลองกับวัตถุประสงคของการกำหนดใหมีพนักงานมหาวิทยาลัยตาม

ขอบังคับนี ้

ขอ 11 การจางพนักงานมหาวิทยาลัย 

(ก) พนักงานประจำเต็มเวลาตามสัญญาจาง ใหกระทำเปนสัญญาจาง 2 ระยะ ดังนี้ 

ระยะที่ 1 มีกำหนดเวลา 1 ป โดยใหถือเปนการมีเวลาการทดลองปฏิบัติงานในคราวเดียวกัน ทั้งน้ี หากทำ

สัญญาจางตอในระยะที่ 2 ไมตองมีการทดลองปฏิบัติงานอีก 

ระยะที่ 2 มีกำหนดเวลา 3 ป และอาจไดรบัการตอสัญญาจางตอเนื่องกันเปนเวลาคราวละสามป 

(ข) พนักงานประจำเต็มเวลาถาวร ใหกระทำเปนสัญญาจาง 3 ระยะ ดังนี้ 

(1) ระยะที่ 1 มีกำหนดเวลา 4 ปโดยในสัญญาระยะที่ 1 ใหมีเวลาการทดลองปฏิบัติงาน 1 ป รวมอยูดวย 

ทั้งน้ี หากสัญญาจางตอในระยะที่ 2 และระยะที่ 3 ไมตองมีการทดลองปฏิบัติงานอีก 

(2) ระยะที่ 2 มีกำหนดเวลา 8 ป 

(3) ระยะที่ 3 อาจไดรับการตอสัญญาจางเกษียณอายุราชการ 

(ค) พนักงานจางตามภารกิจ ไดแก บุคคลที่มหาวิทยาลัยตกลงจางใหปฏิบัติงานาเฉพาะการใดการหนึ่งเปนการ

ช่ัวคราวตามที่ไดรับมอบหมายโดยมีระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 1 ป 

การนับระยะเวลาสัญญาจางปฏิบัติงานใหนับระยะเวลาแยกออกจากกันและการตอสัญญาจางปฏิบัติงานจะกระทำ

ไดโดยมีเงื ่อนไขวา มหาวิทยาลัยไดรับจัดสรรงบประมาณและพนักงานมหาวิทยาลัยที่ไดรับการตอสัญญาจางไดผานการ

ประเมินผลการปฏิบัติงานแลว 

แบบสัญญาจางใหเปนไปตามที่คณะกรรมการกำหนด การทำสัญญาตามวรรคหนึ่งใหอธิการบดีหรือผูที ่อธิการบดี

มอบหมาย เปนผูลงนามในสัญญาจางกับผูไดรับการสรรหาหรือการเลือกสรรเปนพนักงานมหาวิทยาลัย 

การสรรหาและคดัเลือกบุคลากร 

ขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ วาดวย พนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2563 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 

2563 



ขอ 10 การสรรหาและการเลือกสรรบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานมหาวิทยลัยใหเปนไปตามหลักเกณฑ วิธีการและ

เงื่อนไขที่คณะกรรมการกำหนด 

ขอ 18 การสรรหาและการเลือกสรรบุคคลเขาเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ใหดำเนินการได 3 วิธี ดังตอไปนี้ 

(1) การสอบแขงขัน 

(2) การคดัเลือก 

(3) วิธีการอื่นตามท่ีคณะกรรมการกำหนด 

 

หลักเกณฑ วิธีการสอบแขงขัน วิธีการคัดเลือกและวิธีการอ่ืนเกณฑการตัดสิน การข้ึนบัญชีและยกเลิกบัญชีใหเปนไป

ตามที่คณะกรรมการกำหนด โดยคำนึงถึงความเท่ียงธรรมและประโยชนสูงสุดของมหาวิทยาลัย 

การบรรจุและการแตงต้ังบุคลากร 

ขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ วาดวย พนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2563 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 

2563 หมวด 3 ตำแหนง การบรรจุ การแตงตั้ง และการถอดถอน 

ขอ 16 ตำแหนงของพนักงานมหาวิทยาลัย มีดังนี้ 

(ก) ตำแหนงวิชาการ ซึ่งทำหนาที่สอนและวิจัย เปนภารกิจหลัก ไดแก 

(1) ศาสตราจารย 

(2) รองศาสตราจารย 

(3) ผูชวยศาสตราจารย 

(4) อาจารย 

(5) ตำแหนงอ่ืนตามที่ ก.พ.อ. กำหนด 

(ข) ตำแหนงประเภทผูบริหาร ไดแก 

(1) อธิการบดี 

(2) รองอธิการบดี 

(3) คณบดี 

(4) หัวหนาหนวยงานที่เรียกชื่ออยางอ่ืนที่มฐีานะเทียบเทาคณะ 

(5) ผูชวยอธิการบดี 

(6) ผูอำนวยการสำนักงานอธิการบดี 

(7) รอบคณบดีหรือรองหัวหนาหนวยงานที่เรียกซื่ออยางอื่นท่ีมีฐานะเทียบเทาคณะ 

(8) ผูอำนวยการกอง หรือหัวหนาหนวยงานที่เรียกชื่ออยางอ่ืนที่มีฐานะเทียบเทากองตามที่คณะกรรมการ

กำหนด 

(9) ตำแหนงอ่ืนตามที่คณะกรรมการกำหนด 



(ค) ตำแหนงประเภททั่วไป วิชาชีพเฉพาะ หรือเช่ียวชาญเฉพาะ ตามท่ี ก.พ.อ. กำหนด 

คุณสมบัติ หลักเกณฑ และวิธีการแตงตั้งและถอดถอนพนักงานมหาวิทยาลัยตาม (ก) (ข) และ (ค) ใหเปนไปตามท่ี

คณะกรรมการกำหนด เวนแตตำแหนงที่กำหนดไวตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 และพระราชบัญญัติ

ระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547 

ขอ 17 การกำหนดตำแหนงที่จะบรรจุพนักงานมหาวิทยาลัยในหนวยงาน จะมีตำแหนงประเภทจำนวนและจะตอง

ใชคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงอยางใด ใหคณะกรรมการกำหนดภายในกรอบที่สภามหาวิทยาลัยใหความเห็นชอบไวแลว โดย

คำนึงถึงลักษณะหนาที่ความรับผิดชอบ ปริมาณและคุณภาพของงานใหคณะกรรมการนำมาตรฐานกำหนดตำแหนงของ

ขาราชการพลเรือนในมหาวิทยาลัยมาใชเปนบรรทัดฐานในการกำหนดตำแหนงพนักงานมหาวิทยาลัยโดยอนุโลม 

ขอ 19 ใหอธิการบดีหรือผูที่อธิการบดีมอบหมายเปนผูมีอำนาจสั่งบรรจุและแตงตั้งพนักงานมหาวิทยาลัยและใหทำ

สัญญาจางกับผูที่ผานการสรรหาและการเลือกสรรตามขอ 18 

การทดลองปฏิบัติงานและเงือนไขตางๆ ในการปฏิบัติงานใหคณะกรรมการกำหนดไวในสัญญาจางตามความจำเปน

และเหมาะสม 

บุคลากรที่เคยปฏิบัติหนาที่สังกัดมหาวิทยาลัย โดยมีระยะเวลาปฏิบัติงานไมนอยกวา 1 ปและมีผลการประเมินอยูใน

เกณฑดี ใหไดรับการยกเวนไมตองทดลองปฏิบัติงานตามขอบังคับนี้ 

ขอ 20 ใหอธิการบดีหรือผูที่อธิการบดีมอบหมายเปนผูสั่งเลื่อนตำแหนงและการเลื่อนเงนิเดอืนพนักงานมหาวิทยาลยั 

โดยคำนึงถึงความรู ความสามารถ ความประพฤติ คุณภาพปริมาณและผลงาน ความอุตสาหะ และการรักษาวินัย 

ทั้งน้ี ตามหลักเกณฑการประเมินในหมวด 8 

การพัฒนาบุคลากร 

ขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ วาดวย พนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2563 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 

2563 หมวด 6 การพัฒนาพนักงานมหาวิทยาลัย 

ขอ 31 พนักงานมหาวิทยาลัยมีสิทธิไดรับการพัฒนาศักยภาพ เพื่อเพิ่มพูนความรู ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ 

คุณธรรมและจริยธรรมในการปฏิบัติงานอยางมีประสิทธิภาพ โดยคำนึงถึงความตองการและความเหมาะสมและเกิดประโยชน

สูงสุด 

ขอ 32 เพื่อประโยชนในการพัฒนาพนักงานมหาวิทยลัย มหาวิทยาลัยอาจกำหนดใหมีการพัฒนา ดังนี้ 

(1) การศกึษา ฝกอบรม ดูงาน การประชุมสัมมนา 

(2) การปฏิบัติงานวิจัย 

(3) การปฏิบัติงานบริการทางวิชาการ 

(4) การเพ่ิมพูนความรูทางวิชาการ 

(5) การแลกเปลี่ยนบุคลากร อาจารยหรือนักวิชาการ 

(6) การอ่ืนใดที่จำเปนและเหมาะสม มหาวิทยาลัยอาจกำหนดเพิ่มเติมได 

 

 



การพัฒนาพนักงานมหาวิทยาลัยตามความในวรรคหนึ่งใหเปนไปตามเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขที่คณะกรรมการ

กำหนด 

การประเมินผลการปฏิบัติราชการ 

ขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ วาดวย พนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2563 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 หมวด 8 

การประเมินผลการปฏิบัติงาน 

ขอ 39 ใหพนักงานมหาวิทยาลัยรายงานผลการปฏิบัติงานปละ 2 ครั้ง ดังนี้ 

ครั้งท่ี 1 (วันที่ 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป) 

ครั้งท่ี 2 (วันที่ 1 เมษายน – 30 กันยายน) 

โดยใหมหาวิทยาลัยจัดใหมีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานมหาวิทยาลัย ปละ 2 ครั้ง เพื่อนำผลไป

ดำเนินการดังตอไปนี้ 

(1) การประเมินผลการปฏิบัติงานเพื่อพิจารณาเลื่อนเงินเดือน 

(2) การประเมินผลการปฏิบัติงานเพื่อตอสัญญาจาง 

(3) การประเมินผลการปฏิบัติงานเพื่อเปนขอมูลปรับปรุงการปฏิบัติงาน 

การประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานมหาวิทยาลัยตามวรรคหนึ่ง ใหเปนไปตามหลักเกณฑและวิธีการที่

คณะกรรมการกำหนด ในการนี้คณะกรรมการอาจกำหนดแนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานดังกลาว เพื่อเปนมาตรฐาน

ทั่วไปใหพนักงานมหาวิทยาลัยปฏิบัติตามก็ได 

ขอ 40 ขั้นตอนการประเมินผลการปฏิบัติงานตามภารกิจที่มหาวิทยาลัยมอบหมายตามคุณภาพและประสิทธิภาพ

ของการปฏิบัติงานของพนักงานมหาวิทยาลัย เพ่ือพิจารณาความดีความชอบตอสัญญา เลื่อนเงนิเดือน คาตอบแทนพิเศษ หรือ

เงินรางวัลใหเปนไปตามที่คณะกรรมการกำหนด 

ขอ 41 พนักงานมหาวิทยาลัยผูใดมีผลการประเมินการปฏิบัติงานตามขอ 39 (2) อยูในเกณฑตองปรับปรุงติดตอกัน

สองครั้ง และหากการประเมินครั้งตอไปยังมีผลการประเมินอยู ในเกณฑที่ตองปรับปรุงใหถือวาไมผานการประเมินและให

สัญญาจางของพนักงานมหาวิทยาลัยผูนั้นสิ้นสุดลง 

พนักงานมหาวิทยาลัยผูใดไมผานการประเมินผลการปฏิบัติงานตามวรรคหนึ่ง ใหถือวาสัญญาจางของพนักงาน

มหาวิทยาลัยผูนั้นสิ้นสุดลง และใหมหาวิทยาลัยแจงใหพนักงานมหาวิทยาลัยผูนั้นทราบภายในสิบหาวันนับแตวันที่ทราบผล

การประเมิน 

ขอ 42 การประเมินผลการทดลองปฏิบัติงานของผูที่ไดรับบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานมหาวิทยาลัยใหเปนไปตาม

หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขที่คณะกรรมการกำหนด 

การใหคุณใหโทษและการสรางขวัญกำลังใจ 

การใหคุณใหโทษดานวินัย การรักษาวินัย และการดำเนินการทางวินัย 

 

 



ขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ วาดวย พนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2563 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 

2563 หมวด 11 วินัย การรักษาวินัย และการดำเนินการทางวินัย 

ขอ 46 พนักงานมหาวิทยาลัยมีหนาที่ตองปฏิบัติงานตามขอบังคับนี้ ที่มหาวิทยาลัยกำหนดและมีหนาที่ตองปฏิบติั

ตามคำสั่งของผูบังคับบัญชาซึ่งสั่งในหนาที่ราชการโดยชอบดวยกฎหมายและระเบียบของทางราชการ 

ขอ 47 พนักงานมหาวิทยาลัยตองรักษาวินัยโดยเครงครัดตามที่กำหนดไวเปนขอหามและขอปฏิบัติที่มหาวิทยาลัย

กำหนด 

พนักงานมหาวิทยาลัยผูใดฝาฝนขอหามหรือไมปฏิบัติตามขอปฏิบัติตามวรรคหนึ่ง ถือวาพนักงานมหาวิทยาลัยผูนั้น

เปนผูกระทำผิดวินัยจะตองไดรับโทษทางวินัย 

ขอ 48 วินัย การรักษาวินัย และการดำเนินการทางวินัย การสอบสวนหรือการพิจารณาใดๆ ทางวินัย รวมทั้งโทษ

ทางวินัย ใหเปนไปตามหลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขที่กำหนดไวในขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษวาดวย วินัยและ

การดำเนินการทางวินัย 

ขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ วาดวย พนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2563 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 

2563 หมวด 14 การอุทธรณและการรองทุกข 

ขอ 57 พนักงานมหาวิทยาลัยผูใดถูกสั่งลงโทษภาคทัณฑ ตัดเงนิเดือน ลงเงินเดอืน ปลดออก หรือไลออก หรือถูกสั่ง

ใหออกจากราชการ มีสิทธิอุทธรณตอ ก.อ.ม. ไดภายในสามสิบวันนับตั้งแตวันที่ไดรับทราบคำสั่ง 

ขอ 58 พนักงานมหาวิทยาลัยผูใดเห็นวาผูบังคับบัญชามิไดปฏิบัติตอตนเองใหถูกตองตามระเบียบหรอืเห็นวาไมไดรบั

ความเปนธรรมจากการปฏิบัติหนาที่ของผูบังคบับัญชา หรือมีความคบัของใจเนื่องจากการกระทำหรือคำสั่งของผูบังคับบัญชา 

หรือถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอนหรือกรณีประพฤติผิดจรรยาบรรณที่ไมเปนความผิดวินัย ยกเวน กรณี

การสั่งลงโทษหรือการตั้งคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ใหผูนั้นมีสิทธิรองทุกขตอ ก.อ.ม. ไดภายในสามสิบวันนับแตวันได

รับทราบถึงการกระทำหรือไดรับคำสั่งเปนลายลักษณอักษร 

ขอ 59 การอุทรณและการรองทุกข ใหเปนไปตามหลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขที ่มหาวิทยาลัยกำหนดไวใน

ขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ วาดวย การอุทรณและการรองทุกข 

การสรางขวัญกำลังใจ 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ เรื่อง หลักเกณฑการเบิกจายเงินชวยเหลือสวัสดิการ บุคลากรมหาวิทยาลัย

ราชภัฏศรีสะเกษ พ.ศ. 2560 (ฉบับที่ 2) ประกาศ ณ วันที่ 23 กุมภาพันธ พ.ศ. 2560 

โดยที่เปนการสมควรแกไข ปรับปรุง ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ เรื่อง หลักเกณฑการเบิกจายเงิน

ชวยเหลือสวัสดิการ บุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ พ.ศ. 2555 (ฉบับที่ 1) ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2555 เพื่อเปนการ

สรางขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติงาน และเปนการสงเสริมสวัสดิการใหแกบุคลากรของมหาวิทยาลัย อาศัยอำนาจตามความ

ในมาตรา 31 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ พ.ศ. 2547 ประกอบกับมติของคณะกรรมการบริหารงาน

บุคคลประจำมหาวิทยาลัย ในคราวประชุมครั้งท่ี 1/2560 เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ 2560 

 

 

 



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


